[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ «ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  25 ноября 2014 года                                                                                              № 32

          О создании штаба оповещения и

пункта сбора муниципального образования

«Верх-Люкинское» на 2015 год

            На основании Закона РФ «Об обороне», «О мобилизации и мобилизационной подготовке в РФ», «О воинской обязанности и военной службе», «Положения о порядке призыва граждан по мобилизации в Вооруженные Силы»,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         Для организации оповещения, сбора, призыва и поставки граждан и техники на территории муниципального образования «Верх-Люкинское» создать «Штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования «Верх-Люкинское».

         С целью оповещения о мобилизации граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники, сбора и отправки мобилизационных ресурсов, предназначенных на укомплектование воинских частей, специальных формирований, органов государственной власти на пункты сбора военного комиссариата.

         Установить готовность штаба к работе Ч+4.00 с момента получения сигнала военным комиссариатом.

         Определить задачи штаба:

-вручение персональных повесток ГПЗ и частных нарядов поставщикам техники;

-учет оповещенных и не оповещенных граждан и поставщиков техники;

-анализ результатов оповещения;

-оповещения граждан в местах отдыха;

-доклады в ВК.

         Утвердить состав штаба в количестве 3 человек. В руководящий состав штаба оповещения и пункта сбора включить 1 человек основной состав и 1 резервный (приложение №1):

-штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования «Верх-Люкинское» разместить в здании Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское», Балезинского района Удмуртской Республики 427542 д. Верх-Люкино, ул. Центральная, 22 телефон 5-71-16;

-определить два маршрута оповещения граждан, пребывающих в запасе, один маршрут пеший в д. Верх-Люкино и второй на машине ЛАДА ГРАНТА в деревни Кузем, Возешур, Жобшур, Гуменки, Демино, Сизево, Ягошур, Полишонки;

-назначить ответственным за ведение документов штаба, карточки первичного учета, порядок их хранения специалиста ВУС – Макарову Валентину Николаевну;

-отдых личного состава организовать при штабе. Питание организуется за свой счет;

-выделить для нужд оповещения и доставки граждан автомобиль ЛАДА ГРАНТА.

               Глава МО «Верх-Люкинское»                                                 А.В.Савинова

Приложение №1.

                                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ

Глава МО «Верх-Люкинское»

                                                                                                                    ___________ А.В.Савинова

                                                                                                                    «25» ноября 2014 г.

ИМЕННОЙ СПИСОК

штаба оповещения и пункта сбора

Муниципального образования «Верх-Люкинское» Балезинского района

на 2015 г.

	№ п/п
	Должность

(ШО и ПСМО)
	Фамилия, Имя, Отчество
	Место работы,

 рабочий телефон
	Место жительства,

 телефон

	Основной состав

	1
	Начальник штаба
	Савинова Ангелина Валериановна
	Глава МО «Верх-Люкинское»,

5-71-16
	д. Верх-Люкино,

 ул. Вишневая, д.8

5-71-29

	2
	Админ-учетный
	Макарова Валентина Николаевна
	Вр.и.о инспектора по воинскому учету, 5-71-16
	с. Кирино

 ул. Школьная, д.2

	Посыльный

	1

	Макаров Николай Михайлович
	Водитель МО «Верх-Люкинское»
	с. Кирино, ул. Школьная, д.2

	№ п/п
	Должность

(ШО и ПСМО)
	Фамилия, Имя, Отчество
	Место работы,

 рабочий телефон
	Место жительства,

 телефон

	Резервный состав

	1
	Начальник штаба
	Савинов Николай Васильевич
	Председатель СПК «Правда»,

5-71-18
	д. Верх-Люкино,

 ул. Вишневая, д.8

5-71-29

	2
	Админ-учетный
	Конева Елена Владимировна
	Старший специалист МО «Верх-Люкинское»
	д. Верх-Люкино,

 ул. Рябиновая, д.6, кв.2

	Посыльный

	1

	Бывальцев Андрей Николаевич
	СПК «Правда»

Машинист-тракторист
	д. Верх-Люкино, ул. Рябиновая, д.8, кв.2

Расчет-распределение личного состава

ШО и ПСМО

	Наименование ШО и ПСМО
	Всего
	Руководящий состав (основной/резерв)
	Админ-учетный (основной/резерв)
	Посыльные (основной/резерв)
	Транспорт

	ШО и ПСМО «Верх-Люкинское»
	3/3
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1

           Инспектор по воинскому учету и бронирования                           В.Н.Макарова